tion over betragtningsperioden. Dette er en samfundsøkonomisk varmepris, og denne må
ikke forveksles med en selskabsøkonomisk beregnet varmepris.

Figur 6 Balancerede samfundsøkonomiske varmepriser for scenarierne.

Alt. # 0 er reference scenariet, Alt. # 1 er projekt scenariet og Alt. # 2 er det alternative scenarie.

0

20

40

60

80

100

120

V
ar

m
ep

ri
se

r
/

[k
r.

/G
J]

Grundberegning

Balancerede samfundsøkonomiske varmepriser

Alt. # 0 Alt. # 1 Alt. # 2

  Side 17 af 32

4.4 Følsomhedsberegninger
Der er udført følsomhedsberegninger for de enkelte omkostningselementer i den balance-
rede samfundsøkonomiske varmepris. Resultaterne af følsomhedsberegningerne fremgår
af Tabel 10. Figurerne viser scenariernes følsomhed ved ændringer på +/- 20 % af de enkelte
omkostningselementer. Det fremgår af Tabel 10 at alle scenarier er følsomme over for æn-
dring af brændselspriser, dog er projektet og alternativet lige følsom for ændringer. Projek-
tet er derfor samfundsøkonomisk mere fordelagtigt end referencen, og de samfundsøko-
nomiske resultater er meget robuste overfor ændringer i de anvendte forudsætninger.

Følsomhedstabel (kr./GJ) Alt. # 0 Alt. # 1 Alt. # 2

Grundberegning 0,00 0,00 0,00

Investeringer + 20% 0,39 0,66 0,72

Investeringer - 20% -0,39 -0,66 -0,72

Omkostninger til D&V + 20% 4,76 2,46 3,67

Omkostninger til D&V - 20% -4,76 -2,46 -3,67

Køb af brændsler + 20% 14,00 13,13 13,13

Køb af brændsler - 20 % -14,00 -13,13 -13,13

Salg af el til nettet + 20% -0,28 -0,28 -0,28

Salg af el til nettet - 20% 0,28 0,28 0,28

Køb af el fra nettet + 20% 0,00 0,00 0,63

Køb af el fra nettet - 20% 0,00 0,00 -0,63

Forvridningstab, afgifter + 20% -0,26 -0,18 -0,18

Forvridningstab, afgifter - 20% 0,26 0,18 0,18

Forvridningstab, tilskud + 20% 0,00 0,00 0,00

Forvridningstab, tilskud - 20% 0,00 0,00 0,00

CO2-omkostninger, brændsler + 20% 0,36 0,23 0,23

CO2-omkostninger, brændsler - 20% -0,36 -0,23 -0,23

CO2-omkostninger, el* + 20% 0,00 0,00 0,00

CO2-omkostninger, el* - 20% 0,00 0,00 0,00

Metan og lattergas, brændsler + 20% 0,11 0,11 0,11

Metan og lattergas, brændsler - 20% -0,11 -0,11 -0,11

Metan og lattergas, el + 20% 0,00 0,00 0,00

Metan og lattergas, el - 20% 0,00 0,00 0,00

SO2, NOX og PM2,5, brændsler + 20% 0,36 0,35 0,35

SO2, NOX og PM2,5, brændsler - 20% -0,36 -0,35 -0,35

SO2, NOX og PM2,5, el + 20% 0,00 0,00 0,00

SO2, NOX og PM2,5, el - 20% 0,00 0,00 0,00

Tabel 10 Samfundsøkonomiske følsomhedsresultater ved ±20% ændring af de enkelte omkostningselementer.

  Side 18 af 32

4.5 Forbrugerøkonomiske forhold
Det kan konkluderes af resultaterne præsenteret under selskabsøkonomi, at der vil være
en besparelse for forbrugerne ved gennemførelse af projektet, fordi den selskabsøkonomi-
ske besparelse tilfalder varmeforbrugerne i henhold til "hvile i sig selv ”-princippet.

Rask Mølle Varmeværk vil tilbyde de 21 stk. boliger i projektområdet et kampagnetilbud,
hvor forbrugeren betaler 25.000 kr. inkl. moms som samlet tilslutningspris. Her er stikled-
ning, fjernvarmeunit og tilslutningsbidrag inkluderet.

Oversigt over de årlige omkostninger for de tre varmeforsyningsmuligheder er vist på Figur